
 

DECRETO Nº 16256/2020 
 

Nomeia o Conselho Municipal de Apoio à Inovação e Tecnologia 
- CMAIT.  
 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente da Lei Municipal 

2358/2019, 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE APOIO 

À INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - CMAIT, composto pelos representantes das instituições a seguir 

especificadas, conforme Lei Municipal n.º 2358/2019: 

 

Entidade Representada  Titular Suplente 
Federação das Indústrias do Estado 

do Paraná - FIEP 

Marcia Denize Triches Painim 

 

Karla Andreane Holub 

Associação para o Desenvolvimento 

Tecnológico e Industrial do Sudoeste 

do Paraná - SUDOTEC 

Adriano Onofre Cagnini Marinete Camilo 

Núcleo Regional de Educação Ana Caroline Kopper Ana Cristina Provin Guzzo 

Universidade Tecnológica Federal 

do Paraná - UTFPR 

Vicente De Paulo Macedo Tatiane Peratz 

Prefeitura Municipal de Dois 

Vizinhos 

Itacir Joao Nesello 

Juliano de Oliveira 

Beloni Rigo Costa 

Diego Francis Bordum 

Associação  Empresarial de Dois 

Vizinhos -ACEDV 

Jéferson Vagner Leonhardt 

Albino 

Julio Antunes 

Marcus Glauco Faria de Sant 

Anna 

Marcos Leandro Nonemacher 

Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes 

Marilei Rejane Kopper Volnei Antonio Ubilai 

Conselho Municipal de Educação Silvana Aparecida Dal Molin Sandro Davi de Andrade 

 
Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 15590/2019. 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil 
e vinte, 59º ano de emancipação. 

 

 

 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


